
 

 

 

1.Centrum zdravotně 

postižených jižních Čech, z.s. 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2019 

 

 

 

 

 

Adresa:  Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 

Telefon: 604 718 304 

E-mail:  czpcb@volny.cz 

URL:   www.1czpjc.cz 

IČ:  60072385 

DIČ:  CZ60072385 

Číslo účtu: ČSOB, Poštovní spořitelna – 237220028/0300 

 

 

 

 

http://www.1czpjc.cz/


Úvodní slovo 
 

Vážení sportovní přátelé, 

rok 2019 byl pro TJ 1.Centrum zdravotně postižených JČ, z.s. velmi úspěšným v oblasti sportu  

a rozvoje paralympijských sportů.  

Velká pochvala patří veslaři Milanu Lískovcovi s tělesným handicapem za získání stříbrné medaile 

na lednovém ME v jízdách na trenažérech v Dánsku. Podařilo se nám opět uspořádat MČR 

v benchpressu, čtyři kola Pohárů ČR v benchpressu pro sportovce se zrakovým, tělesným, 

kvadruplegií a intelektuálním postižením.  Záběry z Poháru ČR v benchpressu v naší hale najdete 

v pořadu „Paralympijský magazín“ odvysílaný dne 26. 6. 2019 od 18:40 - 19:00 hod. 

Statutární město České Budějovice podpořilo vyhlášení těchto čtyř kol a mohli jsme zakoupit pro 

oceněné vzpěrače sportovní poháry, které předával pan primátor Ing. Jiří Svoboda.  

Nezklamal také Martin Biháry výkonem na MS v benchpressu zrakově postižených sportovců 

v Egyptě, odkud přivezl zlatou a stříbrnou medaili, za což byl rovněž v prosinci oceněný pořadateli  

z Jihočeského kraje ve spolupráci s Jihočeským deníkem a krajskou organizací České unie  

sportu v DK Metropol v Českých Budějovicích. 

 S radostí sděluji, že jsme počátečním květnovým workshopem v Olomouci úspěšně zahájili činnost 

dalšího paralympijského sportu, a tím je sportovní střelba ze vzduchové pistole - P1/VzPi 60 – SH1. 

Věnuje se mu vozíčkář Jiří Němec, zúčastňoval se několika soutěží, včetně MČR a na konci roku 

2019 si vystřílel II. výkonnostní třídu. Stal se tak při prosincovém slavnostním vyhlášení nejlepších 

sportovců za rok 2019 objevem roku naší organizace.  

Dále naši členové v červnu svojí účastí a ukázkami paralympijských sportů podpořili akci Českého 

olympijského výboru a Českého paralympijského výboru při Olympijském běhu na Výstavišti 

v Českých Budějovicích. Diváci mohli z bezprostřední blízkosti shlédnout hluchoslepého sportovce 

na dvojkole s pilotem, handbikera s tělesným postižením, další dva tělesně postižené cyklisty na 

tříkolkách a mladého běžce s autismem s trasérem. 

Neméně důležitými akcemi pro nás jsou i exkurze, jako např. ze Zdravotně sociální fakulty JČU, kdy nás 

navštívili studenti 3. ročníku fyzioterapie předmět Sport u tělesně postižených. 

Nadace Dobrý skutek, z.s. nás podpořila příspěvkem na pořízení běžeckého pásu do naší 

bezbariérové haly, především pro osoby s těžkým zdravotním postižením. Velice si této pomoci 

vážíme. Dále děkujeme za pomoc ČEPS, a.s. při pořízení čistícího stroje Luxu s kartáči různé 

hrubosti na naši protiskluzovou dlažbu ve všech prostorách. Za velice významnou podporu bychom 

rádi poděkovali také MŠMT, bez kterého by nebylo možné v takovém rozsahu naše aktivity udržet. 

Současně bych chtěl využít této příležitosti a rád poděkoval všem příznivcům za podporu naší 

neziskové organizace, kterou došlo ke zkvalitnění služeb a sportovních aktivit pro osoby se 

zdravotním postižením. Poskytované služby by se daly těžko realizovat bez darovaných prostředků, 

které nám pomáhají naše služby dále vylepšovat, dodávají nám sílu pokračovat.  

Dále bych chtěl vyslovit naději na další aktivní spolupráci do let budoucích, aby sportovci s různým 

handicapem mohli důstojně reprezentovat České Budějovice a Českou republiku na mezinárodních 

soutěžích.  

Přeji všem pevné zdraví, hodně osobních i sportovních úspěchů. 

Jiří Smékal, předseda 1.CZP JČ, z.s. 



 

 

 

Poslání 1. CZP JČ, z.s. 
 

Základním posláním 1.CZP JČ, z.s. je poskytnout osobám se zdravotním postižením možnosti 

kulturního, společenského a zejména sportovního vyžití, bez ohledu na věk a druh postižení. 

Posláním 1.CZP JČ, z.s. je také poskytování služeb v souladu se zákonem o sociálních službách č. 

108/2006 Sb. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se zdravotním 

postižením. Při svých činnostech bude 1.CZP JČ, z.s. využívat všech možností pro integraci 

handicapovaných občanů do společnosti. Dále vytváření vstřícného prostředí a zlepšování postavení 

zdravotně postižených spoluobčanů ve společnosti a tím tak podpořit pocit psychické i fyzické 

pohody a poskytnout smysluplné využití volného času. Lidem je v 1.CZP JČ, z.s. nabídnuto 

dostatečné využití po stránce sportovní, rehabilitační, kulturní, vzdělávací a sociální pomoci. 

 

Do centra docházejí děti od předškolního věku až po seniory se zrakovým, tělesným, sluchovým, 

mentálním a kombinovaným postižením, i lidé různých národnostních menšin, každodenně dle svého 

rozvrhu a svých možností, prostřednictvím integrace. 

Integrace není záležitostí pouze postižených, má přínos i pro osoby bez postižení. Široká veřejnost 

města Českých Budějovic využívá moderní vybavení bezbariérové haly a podmínky pro provozování 

paralympijských a olympijských sportů. Lidé zde každodenně provozují pohybové aktivity na 

všech úrovních – rekreační, vrcholový sport, rehabilitaci po úrazech a civilizačních chorobách, 

kondiční cvičení od dětí až po seniory. 

1.CZP JČ, z.s. spolupracuje s ČPV, ČSZPS, ČATHS, ČVS, u kterých jsou registrováni sportovci 

centra a finančně přispívají na činnost 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Orgány sdružení 
 

1.CZP JČ, z.s. - zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých   

                          Budějovicích  v oddílu L, vložce číslo 1517. 

 

Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

 

Statutární orgán – Výbor: 

 předseda –      Jiří Smékal (zakladatel 1.CZP JČ v roce 1993) 

 člen výboru – Mgr. Alena Kundrátová 

 člen výboru – Bc. Radek Smékal, DiS. 

 

Kontrolní komise: 

 zástupce kontrolní komise – Ing. Petra Klimešová 

 člen kontrolní komise –        Gabriela Rokůsková 

 člen kontrolní komise –        Ivan Dvořák 

 

 

 

Zaměstnanci 1. CZP JČ, z.s.: 

 

Jiří Smékal               –  předseda, manažer, trenér (DPP, důchodce) 

Jana Smékalová, DiS.   –  projektový koordinátor, administrativa, pracovník se sociálním   

                                         zaměřením, cvičitelka všestrannosti, (Pracovní smlouva)    

Tomáš Smékal   -   trenér fitness, asistent sportovců s handicapem (Pracovní smlouva)  

Bc. Roman Smékal   -   recepční, překladatel při sportovních akcích (Pracovní smlouva)                                          

Mgr. Ilona Malechová –   účetní (DPP) 

Radka Smékalová, DiS.-  vedení Mateřinky loděnice (Pracovní smlouva), pohybových  

                                          a kreativních aktivit pro děti   

Zdeňka Dubská     - asistentka při hlídání dětí v Mateřince Loděnice (Pracovní smlouva)                 

 

 



 

Kalendář akcí 1.CZP JČ, z.s. v roce 2019: 

 

Veslování, kanoistika: 
13. 1. 2019 –          II.kolo Poháru ČR 2018-2019 v jízdě na veslařském trenažéru – Hostivice 

25. – 27. 1. 2019 – ME v jízdách na veslařském trenažéru – Kodaň 

16. 2. 2019 –          XXVI. MMČR 2019 v jízdě na veslařském trenažéru – Neratovice 

3. – 7. 4. 2019 – zahájení vodácké sezóny – tréninky a soustředění veslařů a kanoistů na řece Vltavě – ČB 

od 11. 4. 2019 – nábor talentované mládeže – každý čtvrtek od 16:30 hod. – Č. Budějovice 

13. – 19. 5. 2019 – tréninky a soustředění veslařů a kanoistů na řece Vltavě, ČB 

31. 10. 2019 – slavnostní ukončení vodácké sezóny – na řece Vltavě, vytažení veslařského mola z řeky 

1. 4. 2019 – instalace veslařského mola na řeku za pravidelné pomoci hasičů a jejich techniky – ČB 

7. 12. 2019 –   I.kolo Poháru ČR v jízdě na veslařském trenažéru – Hodonín 

13. 12. 2019 – OPEN závod – Vánoční veslování na trenažérech – Č. Budějovice 

14. 12. 2019 – Vánoční veslování na trenažérech – Pardubice 

Vzpírání – benchpress: 
10. 3. 2019 – I. kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných sportovců – hala Č. Budějovice 

14. 4. 2019 – II. kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných sportovců – hala Č. Budějovice 

25. – 28. 4. 2019 – World Cup v benchpressu TP (kurz rozhodčích IPC) – Eger, Maďarsko 

12. 5. 2019 – III. kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných sportovců – hala Č. Budějovice 

9. 6. 2019 –   IV. Kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných sportovců – hala Č. Budějovice 

12. – 13. 10. 2019 – MČR v benchpressu zrakově, tělesně a intelektuálně handicapovaných sportovců 

                                  hala Č. Budějovice + vyhlášení výsledků z Pohárů ČR 

8. – 10. 11. 2019 –   Soustředění v powerliftingu a benchpressu Č. Budějovicích ZP + TP 

15 – 22. 11. 2019 –  MS v benchpressu zrakově postižených sportovců 2019, Egypt, Giza 

Atletika: 
3. 1. – 20. 6. 2019 –          Č. Budějovice – soustředění přípravky dětí v atletice 

od 25. 4. do 20. 6. 2019 – nábor talentované mládeže a dětí – každý čtvrtek od 16:30 hod.- 17:30 hod. 

od 5. 9. – 19. 12 . 2019 –  nábor talentované mládeže a dětí – každý čtvrtek od 16:30 hod.- 17:30 hod. 

Handbike: 
19. 6. 2019 – Olympijský běh, Výstaviště Č. Budějovice (pořadatel: ČPV a ČOV) – jízda ručních kol 

Vzduchová střelba: 
27. 5. 2019 – Workshop – sportovní střelba (paralympijský sport TP), Lazecká střelnice Olomouc 
4. 8. 2019 –   MČR 2019 – P1/VzPi 60 – SH1, Lazecká střelnice Olomouc 

24. 8 .2019 – ČP 2019 – P1/VzPi 60 – SH1, Lazecká střelnice Olomouc 

3. 11. 2019 – 1 kolo -  Putovní pohár – P1/VzPi 60 – SH1, Chrast u Chrudimi 

01. 12. 2019 – 2 kolo - Putovní pohár  -  P1/VzPi 60 – SH1, Chrast u Chrudimi 

9. 11. 2019 – VC Stromovky – P1/VzPi 60 – SH1, střelnice Borek u ČB 

Ostatní akce: 
23. 2. 2019 – sobota od 16:00 hod. – dětský karneval v hale 1.CZP JČ, z.s. 

28. 2. 2019 – Nejlepší handicapovaný sportovec a trenér roku 2018, Praha – Top Hotel – ČPV 

27. 4. 2019 – Modrý běh (charitativní běh na podporu osob s autismem) – lesopark Stromovka Č. Budějovice 

17. – 20. 6. 2019 – pravidelná praxe studentů z Německa spol. R. Bosch v 1.CZP JČ, z.s.¨ 

19. 6. 2019 –   Olympijský běh, Výstaviště Č. Budějovice (pořadatel: ČPV a ČOV) 

12. 11. 2019 – exkurze v 1.CZP JČ – Zdravotně sociální fakulta JČU 

                        (studenti 3. ročníku fyzioterapie předmět Sport u tělesně postižených) 

17. 12. 2019 – Nejúspěšnější sportovec Jihočeského kraje roku 2019, DK Metropol, 18:00 hod. 

                        (Pořádá: Jihočeský kraj ve spolupráci s Jihočeským deníkem a krajskou organizací České unie  

                         sportu) 

20. 12. 2019 – pátek od 18 hod., vyhlášení nejlepších handicapovaných sportovců 1.CZP JČ za rok 2019 

                        v bezbariérové hale 1.CZP JČ, z.s. 

21. 12. 2019 – sobota od 16:00 hod. – Členská schůze 1.CZP JČ, z.s. 

 



Vyhlášení nejlepších sportovců 1.CZP JČ za rok 2019: 

 
1. Martin Biháry (ZP)  1.místo MS Masters v benchpressu ZP - Egypt 

    2.místo MS OPEN v benchpressu ZP –Egypt 

    1.místo MČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    1.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    1.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    2.místo Pohár ČR 2019 ZP v benchpressu (celkově)  

2. Milan Lískovec (TP) 2.místo ME 2019 v halovém veslování – Dánsko 

    1.místo II.kolo Poháru ČR 2018/2019 v halovém veslování – Hostivice 

    1.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 

    1.místo MMČR v halovém veslování – Neratovice 

    1.místo I.kolo Poháru ČR 2019/2020 v halovém veslování kat. TA–  

                                               Hodonín 

    4.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu TP – České Budějovice 

3. Martin Tomka (TP) 2.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo Pohár ČR v benchpressu (celkově)  

    3.místo MČR v benchpressu TP – České Budějovice 

    1.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA – Hostivice 

    1.místo MMČR v halovém veslování kat. LTA – Neratovice 

    1.místo Pohár ČR v halovém veslování kat. LTA - (celkově) 

    1.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. LTA- Hodonín - R 

4. Matěj Havel (TP)  1.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR benchpressu (celkově) 

    1.místo MČR v benchpressu TP- kvadru – České Budějovice 

    2.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. A – Hostivice 

    2.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. A (celkově) 

    5.místo MMČR v halovém veslování kat. A – Neratovice 

    2.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. A (celkově) 

5. Karel Schoř  (TP)  1.místo MČR v benchpressu TP – České Budějovice 

    1. místo Pohár ČR 2019 TP v benchpressu (celkově) – Č.Budějovice 

    1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu TP – České Budějovice 

    1.místo Mistrovství Slovenska v benchpressu RAW – Lipt. Hrádok 

    1.místo Open MMČR v benchpressu RAW – Vsetín 

6. Adam Šohájek (ID) 1.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo Pohár ČR v benchpressu (celkově) 

    1.místo MČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    4.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. ID – Hostivice 

    3.místo MMČR v halovém veslování kat. ID – Neratovice 

    2.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. ID (celkově) 



 

7. Zdeněk Pletzer (ID) 2.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo Pohár ČR v benchpressu (celkově) 

    3.místo MČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    2.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. ID –  

                                                Hostivice 

    1.místo MMČR v halovém veslování kat. ID – Neratovice 

    4.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. ID  

                                               (celkově) 

8. Jakub Novák (TP)  3.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo Pohár ČR v benchpressu (celkově) 

    2.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. TA – Hostivice 

9. Michal Rokůsek (ZP) 1.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    3.místo MČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    2.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA – Hostivice 

    2.místo MMČR v halovém veslování kat. LTA – Neratovice 

    3.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA (celkově)                          

                                               2.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. LTA – Hodonín 

10. Štěpán Chonka (ID) 3.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR benchpressu (celkově) 

    2.místo MČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    1.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. ID – Hostivice 

    4.místo MMČR v halovém veslování kat. ID – Neratovice 

    1.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. ID (celkově) 

11. Alena Nováková (ID) 1.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    1.místo MČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA – Hostivice 

    1.místo MMČR v halovém veslování kat. LTA – Neratovice 

    1.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA (celkově) 

    1.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. LTA – Hodonín 

 

 

 

 



12. Lucie Hovorková (ZP) 1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    1.místo MČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    1.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA ZP– Hostivice 

    1.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA ZP  

                                               (celkově) 

    1.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. LTA ZP  –  

                                                Hodonín 

13. Veronika Škávová (TP) 1.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    1.místo MČR v benchpressu TP kvadru – České Budějovice 

14. Lenka Tomková (TP) 1.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    1.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    1.místo MČR v benchpressu TP – České Budějovice 

15. Lukáš Šafr (TP)  2.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    2.místo Pohár ČRv  benchpressu (celkově) 

    2.místo MČR v benchpressu TP- kvadru – České Budějovice 

16. Josef Piksa (TP)  4.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    4.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    2.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    3.místo MČR v benchpressu TP-kvadru – České Budějovice 

    3.místo MMČR v halovém veslování – Neratovice 

    1.místo I.kolo Poháru ČR 2019/2020 v halovém veslování kat.A –         

                                               Hodonín 

17. Josef Camfrla (ZP) 3.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    4.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    3.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    4.místo MČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    3.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA – Hostivice 

    3.místo MMČR v halovém veslování kat. LTA – Neratovice 

    2.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA (celkově) 

18. Aleš Jelínek (TP)  2.místo II.kolo v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA  TP –  

                                               Hostivice 

    2.místo MMČR v halovém veslování kat. LTA TP – Neratovice 

    2.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. LTA TP  

                                               (celkově) 

    2.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. LTA TP  –  

                                               Hodonín 

 

 



 

19. Ondřej Trčka (ID)  4.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    5.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    4.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    6.místo Pohár ČR benchpressu (celkově) 

    5.místo MMČR v halovém veslování kat. ID – Neratovice 

    7.místo Pohár ČR v halovém veslování 2018/2019 kat. ID (celkově) 

    1.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. ID – Hodonín 

20. Pavel Rybníček (ID) 5.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    5.místo II.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    6.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    4.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    4.místo Pohár ČR benchpressu (celkově) 

    5.místo MČR v benchpressu ID – České Budějovice 

21. Petr Jánský (ZP)  4.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    5.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    4.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu – České Budějovice 

    4.místo Pohár ČR v  benchpressu (celkově) 

    5.místo MČR v benchpressu TP – České Budějovice 

22. Janoušek Jiří (ZP)  2.místo MČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    2.místo III.kolo Poháru ČR v benchpressu ZP – České Budějovice 

    5.místo Pohár ČR 2019 ZP v benchpressu (celkově) 

23. Jan Herman (TP)  1.místo MMČR v halovém veslování kat. A – Neratovice 

24. David Pfeffer (TP) 6.místo I.kolo Poháru ČR v benchpressu TP kvadru – České Budějovice 

    4.místo IV.kolo Poháru ČR v benchpressu TP kvadru – České  

                                                Budějovice 

    3.místo Pohár ČR v benchpressu (celkově) 

25. Martin Palas (ID)  4.místo MČR v benchpressu ID – České Budějovice 

    2.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. ID  – Hodonín 

+    Johana Žižková (TP) 1.místo I.kolo Poháru ČR v hal.vesl. 2019/2020 kat. TA – Hodonín – R. 

+    Radek Benýšek (TP) 5.místo MČR v benchpressu TP – České Budějovice 

 

Jiří Němec (TP)  5.místo MČR ve sportovní střelbě – Olomouc 

    4.místo Český pohár ve sportovní střelbě – Olomouc 

    2.místo Putovní pohár SSK Chrast – 1.kolo –střelba – Chrast u  

    Chrudimi 

2.místo Putovní pohár SSK Chrast – 2.kolo – střelba - Chrast u 

Chrudimi 

    1.místo Velká cena Stromovky ve sportovní střelbě – Borek u  

                                               Českých Budějovic 

    II. výkonnostní třída – OBJEV ROKU 

 

      

 

 

 

 



13. 1. 2019 – II.kolo Poháru ČR 2018-2019 v jízdě na veslařském  

                      trenažéru – Hostivice 

 

 

 

 

 

 



25. – 27. 1. 2019 – ME v jízdách na veslařském trenažéru –   

                               Dánsko, Kodaň 

 

 

 

 

V sobotu dne 26. 1. 2019 proběhl jeden z vrcholů letošní halové sezóny, kterého se zúčastnilo téměř 

1000 veslařů z 28 zemí. V rámci Mistrovství Dánska se konalo halové Mistrovství Evropy ve 

veslování na trenažéru 2019. Na předměstí Kodani Gladsaxe se vydalo i šest českých závodníků a ti 

sbírali jeden úspěch za druhým. Celkem si domů vezou 8 medailí! Dvě zlaté, 5 stříbrných a jeden 

bronz k tomu. Mezi nimi také i náš Milan Lískovec s nadkolenní amputací, kat. PR2 (TA), ve které 

sportovci nepoužívají dolní končetiny a pohyblivé sedátko. Milan si načasoval výbornou formu 

pravidelným tréninkem a podařilo se mu výrazně pokořit svůj vlastní český rekord na 2000 m 7:28,0 

o 4,9 s. V Dánsku to stačilo na výborné druhé místo za italským soupeřem! „Je to nyní určitě velká 

motivace pro ostatní veslaře z 1.Centra zdravotně postižených, zvláště když se v příštím roce koná 

ME v halovém veslování v Praze – 11.ledna 2020“, sděluje trenér Jiří Smékal. 

 
Open muži – 2000 m 

 
1.místo -  Gian Filippo Mirabile – 07:15,0 

2.místo – Milan Lískovec – 07:23,1 – Česká republika, 1.CZP JČ, z.s. 

3.místo – Michal Gadowski – 07:37,8 

4.místo – Eduards Pupels – 08:11,0 

 



 

16. 2. 2019 – XXVI. MMČR 2019 v jízdě na veslařském trenažéru           

                      v Neratovicích                           

 

 
Dne 16. 2. 2019 odjela výprava 13 veslařů s handicapem do sportovní haly v Neratovicích na XXVI. 

mezinárodní MČR v jízdách na veslařském trenažéru na 2 km. Toto mistrovství je vrcholem zimní 

trenažérové sezóny, po pohárových soutěžích. Kromě vylepšených osobních nejlepších výkonů byly 

k vidění i dva české rekordy u ZH. O první z nich se postaral zdravotně handicapovaný veslař Milan 

Lískovec. Závodník z 1. Centra zdravotně postižených JČ, z.s. v Českých Budějovicích vylepšil svůj 

vlastní český rekord z nedávného ME v Kodani o téměř 5 sekund. V Neratovicích se jeho čas zastavil 

na metě 7:18,4. Jeho oddílový kolega Martin Tomka posunul hranici českých možností v další 

kategorii tělesně handicapovaných sportovců o 1,6s  na současných 7:43,2. Trenér, Jiří Smékal, 

sděluje: „Mám radost za všechny zúčastněné sportovce, neboť se opravdu poctivě připracují a mají 

silnou motivaci překonávat své osobní rekordy. Milan s Martinem jsou opravdoví dříči, tam se dalo 

čekat, že i v závodní atmosféře předvedou své parádní jízdy. Z dalších titulů se radují i Zdeněk 

Pletzer v kat. s intelektuálním postižením časem 08:17,8 a Jan Herman v kat.A-vozíčkáři časem 

10:48,0. Na stupeň vítězů si také vystoupila žákyně Alena Nováková v kat. intelektuálně 

handicapovaných časem 10:36,4. Podle vyjádření jejího otce je rodina ráda, že holka neběhá po 

sídlišti a věnuje se sportu!“. 

 



 
Výsledky: 

    
     
Klub Posádka Čas Pořadí 

 

     ZHS muži - LTA - tělesně handicapovaní 
  1.CZP JČ TOMKA Martin 07:43,2 1 muži LTA - tělesně handicapovaní 

1.CZP JČ JELÍNEK Aleš 08:17,0 2 muži LTA - tělesně handicapovaní 

PAPÚ BULÁNEK Václav 08:53,5 3 muži LTA - tělesně handicapovaní 

          

     
ZHS muži - LTA - zrakově handicapovaní 

  ČVKP TRNKA Václav 07:22,5 1 muži LTA - zrakově handicapovaní 

1.CZP JČ ROKŮSEK Michal 07:49,1 2 muži LTA - zrakově handicapovaní 

1.CZP JČ CAMFRLA Josef 08:50,5 3 muži LTA - zrakově handicapovaní 

PAPÚ VOLEK Karel 10:04,3 4 muži LTA - zrakově handicapovaní 

     ZHS muži - LTA - intelektuálně handicapovaní 
  1.CZP JČ PLETZER Zdeněk 08:17,8 1 muži LTA – intelektuálně  handicapovaní 

PAPÚ MALÝ Miloslav 08:25,6 2 muži LTA - intelektuálně  handicapovaní 

1.CZP JČ ŠOHÁJEK Adam 08:26,0 3 muži LTA - intelektuálně  handicapovaní 

1.CZP JČ CHONKA Štěpán 09:21,3 4 muži LTA – intelektuálně  handicapovaní 

1.CZP JČ TRČKA Ondřej 09:22,0 5 muži LTA – intelektuálně  handicapovaní 

PAPÚ ŠURYČEK Stanislav 09:25,2 6 muži LTA – intelektuálně  handicapovaní 

1.CZP JČ KUBÍČEK Waldemar NEDOST   muži LTA - intelektuálně  handicapovaní 

     ZHS muži - TA 
    1.CZPČ JČ LÍSKOVEC Milan  ! 07:18,4 1 muži TA                    

     ZHS muži - A 
    1.CZP JČ HERMAN Jan 10:48,0 1 muži A 

PAPÚ KRATOCHVÍL Jiří 11:13,6 2 muži A 

1.CZP JČ PIKSA Josef 12:22,1 3 muži A 

PAPÚ ČERNÝ Jaroslav 13:22,3 4 muži A 

1.CZP JČ HAVEL Matěj 15:54,1 5 muži A 

     

     ZHS ženy - LTA - intelektuálně handicapovaní 
  1.CZP JČ NOVÁKOVÁ Alena 10:36,4 1 ženy LTA - intelektuálně  handicapovaní 

     
 

 

 

 

 



1. 4. 2019 – instalace veslařského mola na řeku za pravidelné pomoci  

                    hasičů a jejich techniky – ČB 

 

 

 

7. 12. 2019 – I. kolo Poháru ČR 2019/2020 v jízdě na veslařském  

                      trenažéru – Hodonín 

 

 



 

 

 

Celkové výsledky Poháru ČR 2019-2020 v jízdě na veslařském trenažéru: 

m-LTA-th 
 

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 CZPČ TOMKA Martin 15 13 15 43 07:36,7 

2 CZPČ JELÍNEK Aleš 13 11 13 37 08:15,1 

3 PAPÚ BULÁNEK Václav   9 11 20 08:38,6 

4 CZPČ LÍSKOVEC Milan   15   15 07:22,1 

        m-LTA-zh 
 

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 ČVKP TRNKA Václav 15 15 15 45 06:54,5 

2 CZPČ ROKŮSEK Michal 13 13 13 39 08:00,6 

3 PAPÚ VOLEK Karel   11   11 11:08,2 

4           0   

        m-LTA-ih 
 

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 PAPÚ BARTOŇ Jindřich   15 15 30 07:43,3 

2 PAPÚ MALÝ Miloslav   13 13 26 08:05,9 

3 CZPČ TRČKA Ondřej 15 8   23 08:53,3 

4 CZPČ PALAS Martin 13 7   20 13:12,8 

5 CZPČ PLETZER Zdeněk   11   11 08:44,3 

6 CZPČ ŠOHÁJEK Adam   9   9 08:56,4 

7           0   

        m-TA 
  

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 CZPČ LÍSKOVEC Milan 15   15 15 07:21,2 

2 CZPČ NOVÁK Jakub   15   15 10:01,1 

         
m-A 

  
I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 PAPÚ KRATOCHVÍL Jiří   15 15 30 11:03,4 

2 CZPČ PIKSA Josef 15     15 10:57,9 

3           0   

4           0   

         
ž-LTA-zh 

 
I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 CZPČ HOVORKOVÁ Lucie 15 15   30 10:53,8 

        ž-LTA-ih 
 

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 CZPČ NOVÁKOVÁ Alena 15 15   30 10:00,1 

        ž-TA 
  

I. kolo II. kolo III. kolo celkem čas 

1 CZPČ ŽIŽKOVÁ Johana 15     15 12:06,1 

        

 

 
 



Nejlepší handicapovaný sportovec roku 

Český paralympijský výbor ve čtvrtek 28. února 2019 v TOP Hotelu Praha ocenil nejlepší 

handicapované sportovce České republiky za rok 2018. Celkovým vítězem ankety se stal „hrdina 

z Bělehradu“ – sportovní střelec Tomáš Pešek. 

Anketa Nejlepší handicapovaný sportovec roku tradičně oceňuje také trenéry v rámci jednotlivých 

svazů Českého paralympijského výboru a ani letošní ročník nebyl výjimkou. Za rok 2018 byla 

vyzdvihnuta práce  Jiřího Smékala (Český svaz zrakově postižených sportovců), Milana 

Jaška (Český svaz tělesně postižených sportovců), Petra Vrátila (Česká federace Spastic 

Handicap), Karla Málka (Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců) a Martina Ešpandra, 

který byl na cenu nominován shodně od Českého svazu mentálně postižených sportovců  

a Českého svazu neslyšících sportovců. Pan Smékal Obdržel diplom a skleněnou plaketu. Vyhlášení 

se zúčastnil se svým svěřencem, Martinem Bihárym, osmi-násobným Mistrem světa v benchpressu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. 3. 2019 – I. kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných  

                      sportovců – hala v Č. Budějovicích 

 

 

V neděli odpoledne 10.3.2019 se uskutečnilo I. kolo Poháru ČR v benchpressu v bezbariérové hale 

pořadatele - 1.Centra zdravotně postižených jižních Čech v Českých Budějovicích. Je to první kolo 

ze čtyř, která budou následovat po měsíci až do června. Vítězové budou slavnostně vyhlášení dne 

13.10.2019 při MČR v benchpressu.  

Mezi tělesně handicapovanými vynikli Leoš Parfus ve váh.kat. nad 107 kg výkonem 170 kg  

a Karel Schoř v kategorii Masters, váh.kat. 83 kg, vytlačil činku o váze 140 kg. Za nimi skončili 

Jakub Novák výkonem 122,5 kg a Martin Tomka pokořil činku o váze 87,5 kg, oba ve váh.kat.72 kg. 

V kategorii kvadruplegiků předvedl svoji připravenost v kat.do 49 kg Matěj Havel výkonem 60 kg, 

který má osobní váhu 44 kg. Trenér Jiří Smékal sděluje o svém svěřenci: „Je zde vidět, že Matěj 

dochází pravidelně na tréninky a tím se jeho fyzická kondice zvyšuje, má navíc nádherně 

vykreslenou postavu!“ Poděkování samozřejmě patří rodičům, kteří ho musí na tréninky vozit!  

Za zmínku také stojí výkon Lukáše Šafra v kat. do 65 kg, když dal 80 kg. Tito sportovci používají ke 

svým pokusům přístroj multipress. Jen na tomto přístroji je zaručená bezpečnost provedení 

benchpressu.  

Mezi sportovce s intelektuálním postižením patří Adam Šohájek ve váh.kat. 97 kg a výkonem 95 kg. 

Další za ním skončili Zdeněk Pletzer 72,5 kg a Chonka Štěpán s 67,5 kg. Vzpěrači s tímto 

handicapem závodí výtlakem činky jen od zarážek, osa musí být v kontaktu s hrudníkem, 

s nataženými nohami, na rozšířené lavici. S takovými pravidly jsou schopni pochopit a bezpečně 

provést tlak činky do napjatých rukou. 

Za zrakově postižené sportovce se letos zařadil hluchoslepý Marek Műller, když vytlačil činku  

o hmotnosti 65 kg. U nevidomých sportovců se používá normální lavice. 

„Rovněž vítáme účast žen v našich soutěžích“, říká trenér Jiří Smékal. Letos si zkusily zasoutěžit 

v kategorii kvadruplegiků Veronika Škávová a Alena Nováková s intelektuálním postižením. Oběma 

se podařilo vytlačit činky o váze 30 kg.  



 

 

 

 
 

 



 

 

14.4.2019 – II. kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných  

                      sportovců – hala v Českých Budějovicích 

                       
Na jihu Čech proběhlo dne 14.4.2019 II.kolo Poháru ČR v benchpressu (v tlaku činky na lavičce) 

v bezbariérové hale pořadatele – 1.Centra zdravotně postižených jižních Čech v Českých 

Budějovicích.  

V kategorii zrakově postižených vzpěračů zvítězil Martin Biháry výkonem 160 kg, za ním zůstal 

Michal Rokůsek se 100 kg, na třetím Josef Camfrla se 70 kg. Samozřejmě se výsledky byly 

přepočítány Wilksovým koeficientem. Mezi tělesně postiženými vynikl Karel Schoř, který pokořil 

činku o váze 135 kg. Jako druhý skončil Jakub Novák výkonem 120 kg, třetí Martin Tomka, když se 

mu podařilo vytlačit činku o váze 85 kg. Adam Šohájek se mezi sportovci s intelektuálním 

postižením umístil na prvním místě výkonem 95 kg, za ním Štěpán Chonka zdolal činku o váze 75 kg 

a Zdeňkovi Pletzerovi se podařilo pokořit činku o hmotnosti 75 kg (opět rozhodl Wilksův koefient). 

V kategorii kvadruplegiků se opět ukázal ve stále výborné formě Matěj Havel se 60 kg a Lukáš Šafr 

výkonem 70 kg zřejmě moc spokojený nebyl, neboť se mu v I. kole Poháru ČR podařil výkon 80 kg. 

Tito sportovci soutěží na přístroji multipress. 

Také dvě ženy si vyzkoušely svoji kondici a mezi sportovkyněmi s kvadruplegií Veronika Škávová  

a Blanka Škopková zvedly shodně 35 kg. 

Vrcholem sezóny bude dne 13. 10. 2019 MČR v benchpressu a účast jednoho sportovce se zrakovým 

postižením 8-násobného Mistra světa v benchpressu Martina Biháryho na MS v Egyptě-Gize 

v listopadu 2019. 

Trenér 1.Centra zdravotně postižených JČ v Českých Budějovicích Jiří Smékal, ocenil přítomné 

sportovce a poděkoval za pravidelnou přípravu. Současně jim a rodinným příslušníkům popřál veselé 

prožití nadcházejících velikonočních svátků. 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12. 5. 2019 – III. kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných  

                      sportovců – hala Č. Budějovice 

 

 

 

 

 
V bezbariérové hale 1.Centra zdravotně postižených JČ proběhlo 12.5.2019 již III. kolo Poháru ČR 

v benchpressu vzpěračů s handicapem. Mezi tělesně handicapovanými sportovci vynikl Karel Schoř 

ve váh. kat. do 88 kg výkonem 135 kg (jinak světový rekordman v kat.veteránů bez zdravotního 

postižení). Mezi zrakově postiženými vzpěrači zvítězil osminásobný Mistr světa Martin Biháry 

(Masters 1) ve váh.kat. do 90 kg, když vytlačil činku o váze 165 kg. Za ním zůstal Jiří Janoušek 

(Masters 2) ve váh.kat. 82,5 kg výkonem 112,5 kg, a je Mistr světa v silovém trojboji ze Sao Paula 

v Brazílii 2007, kde v mrtvém tahu vytvořil světový rekord v kat.do 74 kg výkonem 245 kg. 

Ve skupině kvadruplegiků kraloval mladý Matěj Havel (váh.kat. do 49 kg) pokořením činky 65 kg. 

Velkou pochvalu také zaslouží výkon 77,5 kg Lukáše Šafra (kat. do 65 kg). Adam Šohájek ve 

skupině sportovců s intelektuálním postižením vytlačil činku o váze 102,5 kg (váh.kat. do 97 kg). 

Poslední, IV.kolo Poháru ČR bude opět uspořádáno 9.6.2019. Slavnostní vyhlášení výsledků 

celkového pořadí bude u příležitosti konání MČR v benchpressu dne 13.10.2019. 

Na fotografii 1.CZP JČ zleva: trenér Jiří Smékal a tři světoví rekordmani Jiří Janoušek, Martin 

Biháry a Karel Schoř. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. 6. 2019 – IV. Kolo Poháru ČR v benchpressu handicapovaných  

                    sportovců – hala v Č. Budějovicích 

 

 

ČR v benchpressu v bezbariérové hale na Vltavském nábřeží v Českých Budějovicích. Slavnostní 

atmosféru podtrhla návštěva pana primátora Českých Budějovic Ing. Jiřího Svobody a rovněž byly 

pořízeny televizí záběry do „Paralympijského magazínu“. 

„Rád bych vyzdvihl výkony mých svěřenců“, sděluje trenér Jiří Smékal, „např. Matěj Havel  

s kvadruplegií – váží 43 kg a zvedl 67,5 kg. Má nejtěžší handicap a poctivě, pravidelně trénuje.  

V kat. intelektuálně postižených – ID se posunul výkonnostně sportovec s těžkým autismem Štěpán 

Chonka. U zrakově postižených sportovců ZP nezklamal osminásobný Mistr světa s překonáním 

činky 165 kg (obsadil v Poháru 2. místo, neboť se jednoho kola nezúčastnil). 

V kat. tělesně postižených kraloval čerstvý Mistr Evropy v benchpressu a pozvedu mezi veterány bez 

zdravotního postižení Karel Schoř, který ve věku 64 let podává vyrovnané výkony, zvedl činku  

o váze 135 kg. Jsem také rád, že posledního kola se zúčastnily i čtyři ženy –  Škávová Veronika  

s nejtěžším postižením podala výkon 32,5 kg, Lenka Tomková mezi tělesně postiženými zvedla 32,5 

kg, v kategorii žákyň v kat. ID Alena Nováková zvedla 30 kg, mezi zrakově postiženými Lucie 

Hovorková vytlačila 32,5 kg. Slavnostní vyhlášení s předáním sportovních pohárů proběhne při 

mistrovství České republiky dne 13. 10. 2019. Pravidla soutěže jsou přizpůsobena tak, aby se mohli 

zúčastnit i sportovci s těžkým zdravotním postižením. U zrakově postižených jsou pravidla stejná 

jako u zdravých, tělesně postižení mají natažené nohy na rozšířené lavici – technika je stejná jako  

u zdravých vzpěračů, intelektuálně handicapovaní zvedají činku od hrudníku nahoru, přičemž je 

činka položená na zarážkách těsně nad hrudníkem, kvadruplegici používají pro vzpírání přístroj 

multipress, který jim dovoluje vytlačovat činku třeba jen jednou rukou. Trenér vzkazuje pro případné 

nové zájemce od 14 let, že není důležité překonávat rekordy, ale především díky posilování udržovat 

zbytek svalové hmoty v kondici a být co nejvíce soběstačný. Je možné i tvarovat postavu, i když je 

člověk na vozíku, zažít sportovní atmosféru, získat nové kamarády a sebedůvěru.  

Záběry z Poháru ČR v benchpressu v naší hale najdete v pořadu „Paralympijský magazín“ 

odvysílaný dne 26. 6. 2019 od 18:40 - 19:00 hod. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

12. – 13. 10. 2019 – MČR v benchpressu zrakově, tělesně a intelektuálně 

handicapovaných sportovců v hale v Č. Budějovicích + vyhlášení 

výsledků z Pohárů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V jihočeské metropoli se ve dnech 12.-13. 10. 2019 utkali siláci s různými typy zdravotního 

postižení. Tradičně se pořádání mistrovství České republiky zhostilo 1.Centrum zdravotně 

postižených JČ na Vltavském nábřeží v Č. Budějovicích, pod záštitou primátora Jiřího Svobody.  

Největší pozornost diváků byla upřena na osmi-násobného Mistra světa zrakově postižených 

v benchpressu Martina Biháryho, kterému se podařilo zvednout činku o váze 162,5 kg ve váh.kat. do 

90 kg. Za měsíc ho čeká v Egyptě MS v benchpressu zrakově postižených. Mezi vzpěrači s tělesným 

postižením zvítězil veteránský Mistr světa Karel Schoř ve váh.kat.do 80 kg výkonem 135 kg  

a kategorii kvadruplegiků vyhrál Matěj Havel ve váh.kat.do 49 kg výkonem 70 kg. Adam Šohájek 

vystoupil na první příčku v soutěži sportovců s intelektuálním postižením ve váh.kat. do 97 kg, 

vytlačil 97,5 kg.  Mezi zúčastněnými ženami byla nejlepší Veronika Škávová ve váze do 50 kg 

výkonem 32,5 kg. „Všichni výše jmenovaní jsou členové 1.CZP JČ, z.s. a pravidelně trénují ve 

speciální  bezbariérové hale“, sdělil trenér Jiří Smékal a ředitel soutěží. 

Při této příležitosti proběhlo slavnostní vyhlášení čtyř kol Poháru ČR, kde pan primátor města České 

Budějovice předával sportovní poháry, na které přispěl magistrát města Č. Budějovice. „Tento 

pohárový seriál probíhal v březnu, dubnu, květnu a červnu 2019“, upřesňuje trenér.  

 

 

 

 

 

 



 

Výsledková listina z MČR 2019 v benchpressu sportovců s handicapem 

 

 

 



 

15 – 22. 11. 2019 –  MS v benchpressu zrakově postižených sportovců  

                                 2019, Egypt, Gíza 
 

 
 

  

Ve dnech od 15.- 22.11.2019 se v Gize, Egyptě uskutečnilo 14. mistrovství IBSA v benchpressu 

zrakově postižených sportovců. Martin Biháry z 1.Centra zdravotně postižených jižních Čech, z.s.  

si vedl skvěle. Získal 1.místo a zlatou medaili za výkon 175 kg ve váhové kategorii do 90 kg  

a věkové kategorii Masters nad 40 let. Stříbrnou medaili vybojoval v kategorii Open (všechny 

věkové kategorie). "V této kategorii získali první tři medailisté největší počet bodů z wilksových 

přepočtů - poměr osobní váhy a nejlepšího výkonu. V loňském roce Martin skončil jako absolutní 

vítěz všech váhových kategorií, letos druhý nejlepší", sděluje trenér Jiří Smékal, "a určitě za to 

zasluhuje velkou pochvalu, neboť Martin si dlouhodobě udržuje výbornou formu". 

  

Z výsledků: 

Muži Masters do 90 kg 

1. Martin Biháry (ČR) - 175 kg 

2. Cruz Barrios (VEN) - 130 kg 

3. Yousef Abushahata (LBA) - 87,5 kg 

 Muži Open do 90 kg 

1. Oleksandr Chernobai (UKR) - 182,5 kg - wilks. přepočet - 116,74 bodů 

2. Martin Biháry (ČR) - 175 kg - wilks.přepočet - 114,45 bodů 

3. Aleksei Larin (RUS) - 175 kg - wilks.přepočet - 112,36 bodů 



Vzduchová střelba: 

Jiří Němec 

 
  Těžce tělesně postižený sportovec – vozíčkář, člen 1.CZP JČ, Jiří Němec (30 let), který má po úraze 

amputované obě dolní končetiny nad koleny a levou nadloketní končetinu. Z důvodu tohoto těžkého 

postižení přijal doporučení, zapojit se do vhodného paralympijského sportu, kde může zapojit 

zbylou pravou ruku a zdravotně si neublížit. Zaujala ho vzduchová střelba z jednoranné pistole. Tu 

jsme vyzkoušeli na MČR a Českém poháru v Olomouci, kde překvapil i zkušené střelce velkým 

talentem a vystřílel si druhou výkonnostní třídu se starou zapůjčenou pistolí. Pro střelbu má 

vynikající podmínky v bezbariérové hale 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s., v Českých 

Budějovicích, kde může bezpečně každý den trénovat za asistence trenéra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 8. 2019 –   MČR 2019 – P1/VzPi 60 – SH1, Lazecká střelnice Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
24. 8 .2019 – ČP 2019 – P1/VzPi 60 – SH1, Lazecká střelnice Olomouc 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 



 
3. 11. 2019 – 1 kolo -  Putovní pohár – P1/VzPi 60 – SH1, Chrast u Chrudimi 
01. 12. 2019 – 2 kolo - Putovní pohár  -  P1/VzPi 60 – SH1, Chrast u Chrudimi 
 
 
 

 
 
 



9. 11. 2019 – VC Stromovky – P1/VzPi 60 – SH1, střelnice Borek u ČB 

 
 

 
 
 
 



 
2 část výsledkové listiny Velké ceny Stromovky 09. 11. 2019 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Olympijský běh – 19. 6. 2019 – Výstaviště České Budějovice 
 

 

Ivan Dvořák, - handbike (kvadruplegik) 

Martin Tomka, - tříkolka (DMO) 

Lenka Tomková,  - tříkolka (DMO) 

Štěpán Chonka,  - běžec (autista) s trasérem 

Marek Műller,  - tandem dvojkolo (hluchoslepý) s pilotem 

 

 

 

 

 

 

 

 



Viz:   http://paralympic.cz/2019/04/vzperaci-po-2-kole-poharu-v-benchpressu/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://paralympic.cz/2019/04/vzperaci-po-2-kole-poharu-v-benchpressu/


Viz: http://paralympic.cz/2019/05/treti-kolo-poharu-cr-v-benchpressu/ 
 

Třetí kolo Poháru ČR v benchpressu 
17. 05. 2019 

 

 

V bezbariérové hale 1. Centra zdravotně postižených Jižních Čech proběhlo 12. května 

v pořadí III. kolo Poháru ČR v benchpressu vzpěračů s handicapem. Siláci se činili. K vidění 

bylo opět mnoho výrazných výkonů. 

Mezi tělesně handicapovanými sportovci vynikl Karel Schoř ve váhové kategorii do 88 kg výkonem 

135 kg. Schoř je světovým rekordmanem v kategorii veteránů bez zdravotního postižení. Mezi 

zrakově postiženými vzpěrači zvítězil osminásobný mistr světa Martin Biháry (Masters 1) ve váhové 

kategorii do 90 kg, když vytlačil činku o váze 165 kg. Za ním zůstal Jiří Janoušek, mistr světa 

v silovém trojboji ze Sao Paula v Brazílii v roce 2007, kdy v mrtvém tahu vytvořil světový rekord 

v kategorii do 74 kg výkonem 245 kg, zaujal s výkonem 112,5 kg. 

Ve skupině kvadruplegiků kraloval mladý Matěj Havel (váhová kategorie do 49 kg) pokořením činky 

65 kg. Velkou pochvalu a obdiv si vysloužil Lukáš Šafr s výkonem 77,5 kg (kategorie do 65 kg). 

Adam Šohájek ve skupině sportovců s intelektuálním znevýhodněním vytlačil činku o váze 102,5 kg. 

Poslední kolo Poháru ČR se uskuteční 9. června. Slavnostní vyhlášení výsledků celkového pořadí 

bude následovat u příležitosti konání MČR v benchpressu dne 13. října. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://paralympic.cz/2019/05/treti-kolo-poharu-cr-v-benchpressu/


 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zpráva o hospodaření 1.CZP JČ, z.s. za rok 2019: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Poděkování 
 

Jménem 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s. děkujeme za podporu všem dárcům,  

dobrovolníkům, příznivcům, kteří se podíleli v roce 2019 na rozvoji a podpoře činnosti organizace 

 a v neposlední řadě sportovcům s handicapem, kteří důstojně reprezentovali ČR: 

 

 

 

MŠMT, sportování bez bariér 

Statutární město České Budějovice 

Budějovický Budvar n. p. 

ČATHS, ČSZPS, Český veslařský svaz  

Jednota, spotřební družstvo ČB 

ČEPS, a.s.  

OS ČČK ČB 

Dobrý skutek, z.s.  

Teplárna ČB, a.s. 


